ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КИРОВСКА

 С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

РЕШЕНИЕ

от __________________________                                               № _______________

г. Кировск

О внесении изменений в Устав муниципального образования

 город Кировск с подведомственной территорией

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

города Кировска, Совет депутатов города Кировска

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования город Кировск с подведомственной

территорией, принятый решением Совета депутатов города Кировска от 10.10.2006 № 67 (в

редакции решений Совета депутатов города Кировска от 14.12.2006 № 93, от 18.04.2006 №

24 (в редакции решения Совета депутатов от 11.09.2008 № 67), от 31.03.2010 № 10, от

06.06.2013 № 34, от 25.02.2014 № 3, от 18.12.2014 № 107, от 26.04.2016 №  27,от 30.05.2017

№ 69, от 26.02.2019 № 8), следующие изменения:

1.1.Пункт 26 части 1 статьи 9 изложить в следюущей редакции:

«26) утверждение генеральных планов городского округа, правил землепользования и

застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов городского округа

документации по планировке территории, выдача градостроительного плана земельного

участка, расположенного в границах городского округа, выдача разрешений на

строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом

Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в

эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального

строительства, расположенных на территории городского округа, утверждение местных

нормативов градостроительного проектирования городского округа, ведение

информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой

на территории городского округа, резервирование земель и изъятие земельных участков в

границах городского округа для муниципальных нужд, осуществление муниципального

земельного контроля в границах городского округа, осуществление в случаях,

предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий,

сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров

нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о

планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном

участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом

строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или

consultantplus://offline/ref=14CC844B5180CCDF3F5F35EDDF3FFE4203A572ED324A2B7F02F94C4CEFIBB5H
consultantplus://offline/ref=14CC844B5180CCDF3F5F2BE0C953A04705A724E9374B282D59A61711B8BC8538I7B0H
consultantplus://offline/ref=14CC844B5180CCDF3F5F2BE0C953A04705A724E9374B282D59A61711B8BC8538I7B0H
consultantplus://offline/ref=CB6ED3B29C1C9A53E770D0FE02696AFADB44D929BA6EEBCC38A5C08AA45268710CB8EB56200B9040ED1224W4d8H
consultantplus://offline/ref=C40D1DBC3AF9912D9BBD6ADB488C1A1F0BC3759902B52D942E7AE10E63F101F9839B2DD2D642FA0C0AB2ABABB29E3B84A2495AAB05k6H5N
consultantplus://offline/ref=C40D1DBC3AF9912D9BBD6ADB488C1A1F0BC3759902B52D942E7AE10E63F101F9839B2DD4DE47FA0C0AB2ABABB29E3B84A2495AAB05k6H5N
consultantplus://offline/ref=C40D1DBC3AF9912D9BBD6ADB488C1A1F0BC0729F02BF2D942E7AE10E63F101F9839B2DD0D644F1505BFDAAF7F7CA2884A24959AA1A6EA7CEk3HDN
consultantplus://offline/ref=C40D1DBC3AF9912D9BBD6ADB488C1A1F0BC0729F02BF2D942E7AE10E63F101F9839B2DD0D644F1595CFDAAF7F7CA2884A24959AA1A6EA7CEk3HDN
consultantplus://offline/ref=C40D1DBC3AF9912D9BBD6ADB488C1A1F0BC0729F02BF2D942E7AE10E63F101F9839B2DD0D644F15159FDAAF7F7CA2884A24959AA1A6EA7CEk3HDN

садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке,

уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям

законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции

объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных

участках, расположенных на территориях городского округа, принятие в соответствии с

гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной

постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с

установленными требованиями, решения об изъятии земельного участка, не используемого

по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской

Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие

с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным

кодексом Российской Федерации;»;

1.2. Часть 1 статьи 9.1 дополнить пунктами 19-21 следующего содержания:

«19) совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством, в

случае отсутствия во входящем в состав территории городского округа и не являющемся

его административным центром населенном пункте нотариуса;

20) оказание содействия в осуществлении нотариусом приема населения в

соответствии с графиком приема населения, утвержденным нотариальной палатой

Мурманской области;

21) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового

уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения

сотрудником указанной должности.»;

1.3. Часть 3 статьи 31 изложить в следующей редакции:

«3. Вопросы введения и использования средств самообложения граждан на

территории населенного пункта, входящего в состав муниципального образования,

решаются на сходе граждан данного населенного пункта.

Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, может созываться Советом

депутатов города Кировска, администрацией города Кировска самостоятельно либо по

инициативе группы жителей поселения численностью не менее 10 человек и проводится в

порядке, установленном решением Совета депутатов города Кировска.

Проведение схода граждан обеспечивается администрацией города Кировска.

Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем

более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта. В

случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного

присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного

населенного пункта, сход граждан проводится поэтапно в срок, не превышающий одного

месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее

принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не

принимают.

Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более

половины участников схода граждан.

Решения, принятые на сходе граждан, подлежат обязательному исполнению на

территории населенного пункта.

Решения, принятые на сходе граждан, подлежат официальному опубликованию

(обнародованию).»;

1.4. В статье 41:

1) абзац 3 части 5 изложить в следующей редакции:

«Освобождение от выполнения производственных или служебных обязанностей

депутата, осуществляющего свои полномочия без отрыва от основной производственной

или служебной деятельности, производится на основании официального уведомления

consultantplus://offline/ref=C40D1DBC3AF9912D9BBD6ADB488C1A1F0BC3759902B52D942E7AE10E63F101F9919B75DCD745EF595AE8FCA6B2k9H6N

администрации предприятия, учреждения, организации о его вызове в Совет депутатов

города Кировска.

 Уведомление подписывается главой города Кировска и заверяется печатьюСовета

депутатов города Кировска.

Депутату для осуществления своих полномочий на непостоянной основе

гарантируется сохранение места работы (должности) на период  от двух до четырех рабочих

дней в месяц.»;

2) часть 10 изложить в следующей редакции:

«10. Осуществляющий свои полномочия на постоянной основе депутат не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;

2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за

исключением следующих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом

профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной

организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной

комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем

собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного,

гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией

(кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в

том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе

местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального

образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной

организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов,

товарищества собственников недвижимости) с предварительным уведомлением высшего

должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего

исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в

порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации;

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в

совете муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединениях

муниципальных образований, а также в их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в

органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером,

участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с

муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени

муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок

управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном

капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;

3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением

преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская,

научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет

средств иностранных государств, международных и иностранных организаций,

иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным

договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных

советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и

действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если

иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или

законодательством Российской Федерации.»;

2) часть 12 признать утратившей силу;

3) часть 15 изложить в следующей редакции:

«15. Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности,

которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О

противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата

прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения

обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных

лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным

категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и

ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»,

если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

При выявлении в результате проверки, проведенной в соответствии с Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», фактов несоблюдения ограничений, запретов,

неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря

2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря

2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих

государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013

года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады),

хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных

за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться

иностранными финансовыми инструментами», полномочия депутата прекращаются

досрочно либо к депутату применяются иные меры отвественности, предусмотренные

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации».

Порядок принятия решения о применении к депутату указанных мер отвественности

определяется решением Совета депутатов города Кировска в соотвествии с законом

Мурманской области.».

2. Поручить Главе города Кировска (Турчинов В.В.) осуществить регистрацию

настоящего решения о внесении изменений в Устав муниципального образования город

Кировск с подведомственной территорией в Управлении Министерства юстиции

Российской Федерации по Мурманской области (далее - государственная регистрация).

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию)

после его государственной регистрации и вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования (обнародования).

Глава города Кировска                                                                                            В.В.Турчинов

consultantplus://offline/ref=D020B68D1E5810887F37DE2A39A01D4ED46CD451058F9631AFD76FF7801553069FE4ADB997ADFDB022ECFE8EDFrEf4N
consultantplus://offline/ref=D020B68D1E5810887F37DE2A39A01D4ED46CD451058F9631AFD76FF7801553069FE4ADB997ADFDB022ECFE8EDFrEf4N
consultantplus://offline/ref=D020B68D1E5810887F37DE2A39A01D4ED564DA5206899631AFD76FF7801553069FE4ADB997ADFDB022ECFE8EDFrEf4N
consultantplus://offline/ref=D020B68D1E5810887F37DE2A39A01D4ED46CD451058D9631AFD76FF7801553069FE4ADB997ADFDB022ECFE8EDFrEf4N
consultantplus://offline/ref=6B36570C272FBE863EF448A308DC1BB3302E3EAAF1254C47E4F8827172001607785095D6933455AB7796585A5DPEn1N
consultantplus://offline/ref=6B36570C272FBE863EF448A308DC1BB3312630A9F2234C47E4F8827172001607785095D6933455AB7796585A5DPEn1N
consultantplus://offline/ref=6B36570C272FBE863EF448A308DC1BB3302E3EAAF1274C47E4F8827172001607785095D6933455AB7796585A5DPEn1N
consultantplus://offline/ref=5702B65E069D1E9E9645BB06ED3B5EF534B5A01CE7646FE314FDD825CD48669B13E1J